## ЧЛЕНУ УЧЕНОГО СОВЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

«МОСКОВСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ИМЕНИ А.С. ЛОГИНОВА ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ»

Глубокоуважаемый	(ag)	ì
1 Jy oukuy Damachi Dili	(an)	,

«21» июня 2024 г. в 14 час. 00 мин. состоится заседание Ученого совета МКНЦ имени А.С. Логинова

## ПОВЕСТКА ДНЯ

- 1. Отчет о научной работе отдела ревматологии за 2023 г. Докладчик: зав. отделом ревматологии, д.м.н. Лукина Г.В.
- 2. Отчет по научной работе отделения ортопедии и сложной травмы за 2023 г. Докладчик: зав. отд. ортопедии и сложной травмы, к.м.н. Шестаков Д.Ю.
- 3. Утверждение темы диссертационной работы на соискание ученой степени к.м.н. «Саркопения у больных после операций на желудке». Докладчик: м.н.с. лаборатории нутрицевтики Сергеева А.В.
- 4. Утверждение методических рекомендаций «Лабораторная диагностика системных аутоиммунных ревматических заболеваний». Докладчик: зав. лабораторией клинической иммунологии, д.м.н. Александрова Е.Н.
- 5. Отчет по грантам ДЗМ. Докладчик: зам. директора по научной работе, д.м.н. Сабельникова Е.А.
- 6. Представление к ученому званию доцента зав. отделением патологии кишечника, д.м.н. Князева О.В. по специальности 3.1.30. Гастроэнтерология и диетология
- 7. Выдвижение работ сотрудников ГБУЗ МКНЦ имени А.С. Логинова ДЗМ на участие в конкурсе на соискание Премии Правительства Москвы молодым ученым за 2024 г.
- 8. Отчет о научных командировках за 1 полугодие 2024 года.
- 9. Отчет по оценке научной деятельности сотрудников ГБУЗ МКНЦ имени А.С. Логинова ДЗМ по итогам 2 квартала 2024 года. Докладчик: зам. директора по научной работе, д.м.н. Сабельникова Е.А.

10. Разное

Председатель Ученого совета, академик РАН, д.м.н., профессор

Ученый секретарь, к.м.н. Московский клинический научно врактический научно практический инентр имени А.С. Логинова И.Е. Хатьков дравоохранения города Москвы

Т.А. Косачева